
                                             NUSTATYTA 

                                                                                  Klaipėdos rajono savivaldybės tarybos 

                                                                                            2018 m. vasario 22 d. sprendimu Nr. T11-71 

 

 
 

KLAIPĖDOS RAJONO SAVIVALDYBĖ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

KLAIPĖDOS RAJONO SAVIVALDYBĖS SENIŪNIJŲ 

APTARNAUJAMŲ TERITORIJŲ RIBŲ NUSTATYMO PLANAS 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Klaipėdos rajno savivaldybės seniūnijų aptarnaujamų teritorijų ribų nustatymo planas                                                           2 

 

 

 

 

 

 

TURINYS 

 

1. Bendri duomenys ............................................................................................................................. 3 

2. Esamos būklės analizė ...................................................................................................................... 4 

2.1. Pagrindinės plano sąvokos: ........................................................................................................ 4 

2.2. Nagrinėjamos teritorijos apibūdinimas ....................................................................................... 4 

3. Sprendiniai ....................................................................................................................................... 6 

3.1. Seniūnijų ribų nustatymas .......................................................................................................... 6 

 

 



 

 

Klaipėdos rajno savivaldybės seniūnijų aptarnaujamų teritorijų ribų nustatymo planas                                                           3 

 

1. Bendri duomenys 
 

1. Sutarties dalykas: Klaipėdos rajono savivaldybės seniūnijų aptarnaujamų teritorijų ribų nustatymo  

planas. 

 

2. Planavimo organizatorius: Klaipėdos rajono savivaldybės administracijos direktorius, Klaipėdos 

g. 2, LT-961300 Gargždai, el.p. savivaldybe@klaipedos-r.lt  tel.: (8 46) 472021, faks.: (8 46) 472005, 

www.klaipedos-r.lt  

 

3. Planuojama teritorija: Klaipėdos rajono savivaldybės teritorija. 

 

4. Plano tikslai ir numatoma veikla: Remiantis Lietuvos Respublikos Vyriausybės 1996 m. birželio 

3 d. nutarimu Nr.651 patvirtintomis Administracinių vienetų ir gyvenamųjų vietovių teritorijų ribų ir 

pavadinimų tvarkymo taisyklėmis (Žin., 2010, Nr. 98-5092), Lietuvos Respublikos vidaus reikalų 

ministro įsakymu patvirtintu Seniūnijų aptarnaujamų teritorijų ribų nustatymo ir keitimo dokumentu 

pateikimo Lietuvos Respublikos Adresų registro tvarkymo įstaigai tvarkos aprašu (Žin., 2010, Nr.103-

5355) nustatyti Klaipėdos rajono savivaldybės seiūnijų aptarnaujamų teritorijų ribas. 

 

5. Planas parengtas vadovaujantis: 

- Lietuvos Respublikos teritorijos administracinių vienetų ir jų ribų įstatymu (Žin., 1994, Nr. 60-1183); 

- Administracinių vienetų ir gyvenamųjų vietovių teritorijos ribų nustatymo ar keitimo planų rengimo 

tvarkos aprašu (Žin., 2010, Nr. 19-920 su vėlesniais pakeitimais); 

- Administracinių vienetų ir gyvenamųjų vietovių teritorijos ribų ir pavadinimų tvarkymo taisyklėmis 

(Žin., 1996, Nr. 54-1 2277 su vėlesniais pakeitimais);  

- Seniūnijų aptarnaujamų teritorijų ribų nustatymo ir keitimo, dokumentų pateikimo Lietuvos 

Respublikos Adresų registro tvarkymo įstaigai tavrkos aprašu (Žin., 2010, Nr. 103-5355)                                                                                                                                                                                                                       

- LR Nekilnojamojo turto kadastro įstatymu (Žin., 2000, Nr. 58-1704 su vėlesniais pakeitimais). 



 

 

Klaipėdos rajno savivaldybės seniūnijų aptarnaujamų teritorijų ribų nustatymo planas                                                           4 

 

2. Esamos būklės analizė 
 

2.1. Pagrindinės plano sąvokos: 

 

Pagal LR teritorijos administracinių vienetų ir jų ribų įstatymą: 

Seniūnijos aptarnaujama teritorija yra savivaldybės teritorijos dalis, susidedanti iš gyvenamųjų 

vietovių ar dalies miesto teritorijos. Seniūnija turi savo aptarnaujamos teritorijos ribas ir pavadinimą. 

Miestai yra kompaktiškai užstatytos gyvenamosios vietovės, turinčios daugiau kaip 3 tūkst. 

gyventojų, kurių daugiau kaip 2/3 dirbančiųjų dirba pramonėje, verslo bei gamybinės ir socialinės 

infrastruktūros srityse. 

Miesteliai yra kompaktiškai užstatytos gyvenamosios vietovės, turinčios nuo 500 iki 3000 

gyventojų, kurių daugiau kaip pusė dirbančiųjų dirba pramonėje, verslo bei gamybinės ir socialinės 

infrastruktūros srityse, taip pat tradiciniai miesteliai. 

Kaimai yra gyvenamosios vietovės, neturinčios miesto, miestelio ir viensėdžio požymių. 

Viensėdžiai yra istoriškai susiformavusios gyvenamosios vietovės, paprastai sudarytos arba 

kilusios iš vienos sodybos ir turinčios ne daugiau kaip 20 objektų skirtingu adresu. 

 

2.2. Nagrinėjamos teritorijos apibūdinimas 

 

 Klaipėdos rajono savivaldybė yra įsikūrusi vakarinėje Lietuvos dalyje, kuri užima apie 1340 kv. 

km. Administracinis centras – Gargždai. Rajonas ribojasi su Klaipėdos miesto, Palangos, Kretingos r., 

Plungės r., Rietavo r., Šilalės r. ir Šilutės r. savivaldybėmis.  

 Rajonas yra suskirstytas į 11 seniūnijų: Agluonėlių, Dauparų-Kvietinių, Dovilų, Endriejavo, 

Gargždų, Judrėnų, Kretingalės, Priekulės, Sendvario, Veiviržėnų, Vėžaičių.  

 
2.2.1. lentelė. Klaipėdos  rajono savivaldybės seniūnijų (šiuo metu neįteisintų) duomenys 

Seniūnijos 

pavadinimas 

Seniūnijos 

centras 

Seniūnijos 

plotas, ha 

Seniūniją sudarančios gyvenamosios vietovės (miestai, miesteliai, 

kaimai, viensėdžiai) 

Agluonėnų Agluonėnų k. 5918,57 
Agluonėnų k., Ažpurvių k., Dreižių k., Griežių k., Grobštų k., Juodikių k., 

Kantvainų k., Kojelių k., Poškų k., Šauklių k., Vanagų k., Žagarų k. 

Dauparų-

Kvietinių 
Gargždų m. 8541,90 

Alksnių k., Antkalnio k., Dauparų k., Eglynų k., Genaičių k., Gobergiškės 

k., Gribžinių k., Jonušų k., Kuliškių k., Kvietinių k., Saulažolių k., 

Sėlenėlių k., Sėlenų k., Smilgynų k., Šakinių k., Šatrių k., Šlapšilės k., 

Vaitelių k., Žvirblių k. 

Dovilų Dovilų mstl. 12517,82 

Baičių k., Birbinčių k., Dovilų mstl., Dumpių k., Galčių k., Gedminų k., 

Gelžinių k., Grambaviškių k., Grikšų k., Jurgių k., Jurjonų k., Kalvių k., 
Kaspariškių k., Ketvergių k., Kisinių k., Kiškėnų k., Kulių k., Laistų k., 

Lėbartų k., Lyverių k., Margių k., Medsėdžių k., Piktožių k., Rimkų k., 

Ruslių k., Stučių k., Šernų k., Šiūparių k., Šnaukštų k., Švepelių k., 

Toleikių k. 

Endriejavo 
Endriejavo 

mstl. 
12706,91 

Ablingos k., Auksoro k., Dausynų k., Endriejavo mstl., Kačių k., Kapstatų 

k., Kintrimų k., Klibių k., Laigių k., Lelėnų k., Ližių k., Naujokų k., 
Paežerio k., Patyrio k., Pažvelsio k., Pyktiškės k., Raukų k., Rudgalvių k., 

Sausių k., Stančaičių k., Šilėnų k., Šlepštikų k., Tickinų k., Toliotų k., 

Viržintų k., Žadeikių k., Žemgulių k., Žvaginių k. 

Gargždų Gargždų m. 1582,50 Gargždų m. 

Judrėnų Judrėnų mstl. 6454,98 

Dariaus k., Dauskių k., Girininkų k., Jocių k., Judrėnų mstl., Landžių k., 

Mataičių k., Mikų k., Misgirių k., Norgėlų k., Pajudrio k., Šakėnų k., 

Uždvario k., Užvėnų k. 



 

 

Klaipėdos rajno savivaldybės seniūnijų aptarnaujamų teritorijų ribų nustatymo planas                                                           5 

 

Kretingalės 
Kretingalės 

mstl. 
12933,15 

Bendikų k., Bruzdeilyno k., Dargužių k., Egliškių k., Gibišėlių k., Girkalių 

k., Grabių k., Graudūšių k., Grauminės k., Kalotės k., Karklės k., Katkų k., 

Kibelkščių k., Kiokių k., Kopūstų k., Kretingalės mstl., Kukuliškių k., 

Kunkių k., Kuršelių k., Lankučių k., Letūkų k., Medikių k., Melašių k., 
Normantų k., Pakamorių k., Peskojų k., Pipirų k., Plikių mstl., Potrų k., 

Raišių k., Sarčių k., Skudžių k., Stančių k., Šaipių k., Šimkų k., Šlikių k., 

Trakių k., Triušių k., Vitinių k., Vytaučių k., Zeigių k., Žiobrių k. 

Priekulės Priekulės m. 16319,69 

Biržininkų k., Būdviečių k., Butkų k., Daugmantų k., Derceklių k., Dituvos 

k., Drevernos k., Drukių k., Gropiškių k., Gručeikių k., Grumblių k., Jokšų 

k., Kairių k., Kalviškių k., Kinčių k., Kliošių k., Klišių k., Kuodžių k., 

Lankupių k., Liaunų k., Lingių k., Lūžgalių k., Mėželių k., Mickų k., Nibrų 

k., Pangesų k., Pempių k., Pjaulių k., Pleškučių k., Priekulės I k., Priekulės 
II k., Priekulės m., Rokų k., Spengių k., Stragnų I k., Stragnų II k., 

Svencelės k., Šilgalių k., Šilininkų k., Šventvakarių k., Traubių k., Vaškių 

k., Venckų k., Voveriškių k., Žiaukų k. 

Sendvario  Slengių k. 6960,10 

Aukštkiemių k., Baukštininkų k., Budrikų k., Dirvupių k., Gindulių k., 

Glaudėnų k., Gvildžių k., Jakų k., Kalnuvėnų k., Klausmylių vs., 

Klemiškės I k., Klemiškės II k., Klipščių k., Lelių k., Martinų k., 

Mazūriškių k., Purmalių k., Radailių k., Slengių k., Sudmantų k., Trušelių 

k., Žemgrindžių k. 

Veiviržėnų 
Veiviržėnų 

mstl. 
19290,25 

Aisėnų k., Balsėnų k., Bareikų k., Bilviečio k., Daugėlų k., Daukšaičių k., 

Dūdinėlių k., Dvylių k., Eidukų k., Jonikaičių k., Jucaičių k., Juodupio k., 

Kausteiklių k., Kelvėtų k., Kidulių k., Kurmių k., Legučių k., Liepaičių k., 

Luišių k., Malagių k., Meiskių k., Mikužių k., Mockaičių k., Padagų k., 
Pakalniškių k., Pakapio k., Pašlūžmio k., Petraičių k., Pėžaičių k., Pozingių 

k., Raukų k., Rumbikių k., Rusinų k., Sausių k., Skomantų k., Šalpėnų k., 

Šarkiškių k., Šermukšnių k., Šiuraičių k., Šukaičių k., Tarvydų k., 

Trepkalnių k., Upitėnų k., Vainių k., Vainotiškės k., Valučių k., Veiviržėnų 

mstl., Vilkių k., Vištiškių k., Vyskupiškių k. 

Vėžaičių Vėžaičių mstl. 20492,68 

Antkopčio k., Brožių k., Ežaičių k., Gerduvėnų k., Girininkų k., Greičiūnų 

k., Grikštaičių k., Jokulių k., Jurjonų k., Kalniškės k., Kavaliauskų k., 
Kiaulakių k., Lapių k., Maciuičių k., Nausodžio k., Pagerdaujo k., 

Pajuodupio k., Pažvelsio k., Perkūnų k., Pikteikių k., Rudaičių k., Ruigių 

k., Samališkės k., Sauserių k., Stirbių k., Šakinių k., Tilvikų k., Utrių k., 

Vėžaičių mstl., Žvelsėnų k. 

(Informacijos šaltinis: VĮ „Registrų centras“ duomenys, 2017 m.) 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



                                             NUSTATYTA 

                                                                                  Klaipėdos rajono savivaldybės tarybos 

                                                                                            2018 m. vasario 22 d. sprendimu Nr. T11-71 

 

3. Sprendiniai 

3.1. Seniūnijų ribų nustatymas 

 

2017 metais Klaipėdos rajono savivaldybės administracijos užsakymu buvo parengtas „Klaipėdos rajono savivaldybės gyvenamųjų vietovių teritorijų ribų 

bei plotų nustatymo ir keitimo planas“. Šiuo planu buvo nustatytos, pakeistos bei patvirtintos visų Klaipėdos rajono savivaldybės gyvenamųjų vietovių teritorijų 

ribos. Seniūnijų ribos formuojamos įvardijant joms priskiriamas gyvenamąsias vietoves. Seniūnijų ribos sutampa su gyvenamųjų vietovių ribomis. 

 
3.1.1. lentelė. Nustatomos Klaipėdos  rajono savivaldybės seniūnijos 

Seniūnijos Seniūnijos centras 

Seniūnijos 

pavadinimas 

Seniūnijos 

pavadinimas 

(kilminiko 

links.) 

Kirčiuotė 
Seniūnijos 

plotas, ha 

Seniūniją sudarančios gyvenamosios vietovės (miestai, miesteliai, 

kaimai, viensėdžiai) 

Seniūnijos 

centras 

Seniūnijos 

centras 

(vardininko 

links.) 

Seniūnijos 

centras 

(kilmininko 

links.) 

Kirčiuotė 

Agluonėnų Agluonė́nų 1 5918,57 
Agluonėnų k., Ažpurvių k., Dreižių k., Griežių k., Grobštų k., Juodikių 

k., Kantvainų k., Kojelių k., Poškų k., Šauklių k., Vanagų k., Žagarų k. 
Agluonėnų k. Agluonė́nai Agluonė́nų 1 

Dauparų-
Kvietinių 

Dauparų̃- 
Kvietìnių 

2-3b 8541,90 

Alksnių k., Antkalnio k., Dauparų k., Eglynų k., Genaičių k., 

Gobergiškės k., Gribžinių k., Jonušų k., Kuliškių k., Kvietinių k., 
Saulažolių k., Sėlenėlių k., Sėlenų k., Smilgynų k., Šakinių k., Šatrių 

k., Šlapšilės k., Vaitelių k., Žvirblių k. 

Gargždų m. Gargždaĩ Gargždų̃ 3 

Dovilų Dovilų̃ 3a 12517,82 

Baičių k., Birbinčių k., Dovilų mstl., Dumpių k., Galčių k., Gedminų 

k., Gelžinių k., Grambaviškių k., Grikšų k., Jurgių k., Jurjonų k., 

Kalvių k., Kaspariškių k., Ketvergių k., Kisinių k., Kiškėnų k., Kulių 

k., Laistų k., Lėbartų k., Lyverių k., Margių k., Medsėdžių k., Piktožių 

k., Rimkų k., Ruslių k., Stučių k., Šernų k., Šiūparių k., Šnaukštų k., 
Švepelių k., Toleikių k. 

Dovilų mstl. Dovilaĩ Dovilų̃ 3a 

Endriejavo Endriejãvo 2 12706,91 

Ablingos k., Auksoro k., Dausynų k., Endriejavo mstl., Kačių k., 

Kapstatų k., Kintrimų k., Klibių k., Laigių k., Lelėnų k., Ližių k., 

Naujokų k., Paežerio k., Patyrio k., Pažvelsio k., Pyktiškės k., Raukų 

k., Rudgalvių k., Sausių k., Stančaičių k., Šilėnų k., Šlepštikų k., 

Tickinų k., Toliotų k., Viržintų k., Žadeikių k., Žemgulių k., Žvaginių 

k. 

Endriejavo 

mstl. 
Endriejãvas Endriejãvo 2 

Gargždų Gargždų̃ 3 1582,50 Gargždų m. Gargždų m. Gargždaĩ Gargždų̃ 3 

Judrėnų Judrė́nų 1 6454,98 

Dariaus k., Dauskių k., Girininkų k., Jocių k., Judrėnų mstl., Landžių 

k., Mataičių k., Mikų k., Misgirių k., Norgėlų k., Pajudrio k., Šakėnų 

k., Uždvario k., Užvėnų k. 

Judrėnų mstl. Judrė́nai Judrė́nų 1 



 

 

Klaipėdos rajno savivaldybės seniūnijų aptarnaujamų teritorijų ribų nustatymo planas                                                           7 

 

Kretingalės Kretingãlės 2 12933,15 

Bendikų k., Bruzdeilyno k., Dargužių k., Egliškių k., Gibišėlių k., 

Girkalių k., Grabių k., Graudūšių k., Grauminės k., Kalotės k., Karklės 

k., Katkų k., Kibelkščių k., Kiokių k., Kopūstų k., Kretingalės mstl., 

Kukuliškių k., Kunkių k., Kuršelių k., Lankučių k., Letūkų k., Medikių 

k., Melašių k., Normantų k., Pakamorių k., Peskojų k., Pipirų k., Plikių 

mstl., Potrų k., Raišių k., Sarčių k., Skudžių k., Stančių k., Šaipių k., 

Šimkų k., Šlikių k., Trakių k., Triušių k., Vitinių k., Vytaučių k., Zeigių 

k., Žiobrių k. 

Kretingalės 

mstl. 
Kretingãlė Kretingãlės 2 

Priekulės Príekulės 1 16319,69 

Biržininkų k., Būdviečių k., Butkų k., Daugmantų k., Derceklių k., 

Dituvos k., Drevernos k., Drukių k., Gropiškių k., Gručeikių k., 
Grumblių k., Jokšų k., Kairių k., Kalviškių k., Kinčių k., Kliošių k., 

Klišių k., Kuodžių k., Lankupių k., Liaunų k., Lingių k., Lūžgalių k., 

Mėželių k., Mickų k., Nibrų k., Pangesų k., Pempių k., Pjaulių k., 

Pleškučių k., Priekulės I k., Priekulės II k., Priekulės m., Rokų k., 

Spengių k., Stragnų I k., Stragnų II k., Svencelės k., Šilgalių k., 

Šilininkų k., Šventvakarių k., Traubių k., Vaškių k., Venckų k., 

Voveriškių k., Žiaukų k. 

Priekulės m. Príekulė Príekulės 1 

Sendvario  Sléngių 1 6960,10 

Aukštkiemių k., Baukštininkų k., Budrikų k., Dirvupių k., Gindulių k., 

Glaudėnų k., Gvildžių k., Jakų k., Kalnuvėnų k., Klausmylių vs., 

Klemiškės I k., Klemiškės II k., Klipščių k., Lelių k., Martinų k., 

Mazūriškių k., Purmalių k., Radailių k., Slengių k., Sudmantų k., 

Trušelių k., Žemgrindžių k. 

 Slengių k. Sléngiai  Sléngių 1 

Veiviržėnų Veivìržėnų 1 19290,25 

Aisėnų k., Balsėnų k., Bareikų k., Bilviečio k., Daugėlų k., Daukšaičių 
k., Dūdinėlių k., Dvylių k., Eidukų k., Jonikaičių k., Jucaičių k., 

Juodupio k., Kausteiklių k., Kelvėtų k., Kidulių k., Kurmių k., Legučių 

k., Liepaičių k., Luišių k., Malagių k., Meiskių k., Mikužių k., 

Mockaičių k., Padagų k., Pakalniškių k., Pakapio k., Pašlūžmio k., 

Petraičių k., Pėžaičių k., Pozingių k., Raukų k., Rumbikių k., Rusinų 

k., Sausių k., Skomantų k., Šalpėnų k., Šarkiškių k., Šermukšnių k., 

Šiuraičių k., Šukaičių k., Tarvydų k., Trepkalnių k., Upitėnų k., Vainių 

k., Vainotiškės k., Valučių k., Veiviržėnų mstl., Vilkių k., Vištiškių k., 

Vyskupiškių k. 

Veiviržėnų 

mstl. 
Veivìržėnai Veivìržėnų 1 

Vėžaičių Vė́žaičių 1 20492,68 

Antkopčio k., Brožių k., Ežaičių k., Gerduvėnų k., Girininkų k., 

Greičiūnų k., Grikštaičių k., Jokulių k., Jurjonų k., Kalniškės k., 

Kavaliauskų k., Kiaulakių k., Lapių k., Maciuičių k., Nausodžio k., 

Pagerdaujo k., Pajuodupio k., Pažvelsio k., Perkūnų k., Pikteikių k., 

Rudaičių k., Ruigių k., Samališkės k., Sauserių k., Stirbių k., Šakinių 

k., Tilvikų k., Utrių k., Vėžaičių mstl., Žvelsėnų k. 

Vėžaičių 

mstl. 
Vė́žaičiai Vė́žaičių 1 

 

 

 


